Por otra parte, se verificó que obtuvo 

un beneficio económico mediante el traspaso de varias sumas de 

dinero, a través de cheques girados a su favor por Distribuidora 

9, con cargo a la cuenta corriente  del 

Banco , que en total representan más de ciento 

sesenta y siete millones de pesos ($167.000.000). Y otros tantos, 

que fueron girados por F.B. Bussiness10, por un valor adicional 

de noventa y un millón de pesos ($91.000.000). 

Estos hechos fueron además fundamento fáctico para la 

sentencia penal condenatoria dictada contra la referida persona 

por el Juzgado Penal del Circuito Especializado de Barranquilla11, 

y que esta Sala Especializada en Extinción de Dominio ha podido